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Grzegorz Wolak

Przedmowa

Szanowni Państwo,
z przyjemnością, pragnę oddać do Państwa rąk, numer 47 (2/2019) czasopisma 
Przegląd Prawno-Ekonomiczny wydawanego przez Wydział Zamiejscowy Prawa 
i Nauk o Społeczeństwie KUL w Stalowej Woli. Zamieszczona została w nim spora 
ilość artykułów, przede wszystkim z zakresu prawa. Jestem przekonany, że będzie 
on stanowić dla Państwa ciekawą lekturę, choćby na czas zbliżających się wakacji. 

Numer rozpoczynają opracowania z zakresu prawa cywilnego materialnego 
i procesowego. I tak Krzysztof Bokwa i Iwo Jarosz, doktoranci UJ, swój artykuł 
poświęcili  cywilnoprawnym konsekwencjom zdrady małżeńskiej i ich współcze-
snej erozji.  Zagadnienie relacji między oświadczeniami woli a oświadczeniami 
wiedzy omówiła Magdalena Stopiak. Prawu do rozpowszechniania wizerunku 
sportowca poświęcony jest z kolei artykuł Tomasza Piotrowskiego. „Sztuczna 
inteligencja a prawo autorskie” to tytuł artykułu Gabrieli Sachy.   Problematykę 
pośredniego, umownego ograniczenia umocowania prokurenta wspólnika spółki 
cywilnej przez umowę spółki skutecznego wobec osób trzecich poruszył w swoim 
tekście Arkadiusz Krokowski. Kolejni autorzy - mgr Karolina Palka i mgr Marek 
Stolorz piszą o prostej spółce akcyjnej na Słowacji, przedstawiając ogólną charak-
terystykę tej spółki i wybrane problemy z nią związane. W ramach materii cywil-
noprocesowej, radca prawny Jarosław Kowalski omówił wady i zalety postępowań 
odrębnych na przykładzie postępowania upominawczego i elektronicznego 
postępowania upominawczego. Anna Maria Barańska, doktorantka UJ, w swoim 
artykule pisze o kwestii skuteczności wniosku o sporządzenie i doręczenie uza-
sadnienia orzeczenia złożonego przed jego ogłoszeniem. 

Jeśli idzie o opracowania z zakresu prawa karnego materialnego i proceso-
wego, to są one następujące: „Przestępstwo manipulacji instrumentami finan-
sowymi - analiza jurydyczna na tle regulacji rozporządzenia MAR i dyrektywy 
MAD II – tekst mgra Mateusza Korzeniaka i doktoranta UJ Mateusza Szurmana 
(aplikantów adwokackich); „Czynniki dotyczące podjęcia na nowo umorzonego 
postępowania przygotowawczego w orzecznictwie Sądu Najwyższego i sądów 
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powszechnych” – artykuł autorstwa dra Karola Juszki. O instytucji wspólnych 
zespołów śledczych w pryzmacie polskiej procedury karnej pisze doktorant UJ 
Kamil Leśniewski. Dwa kolejne opracowania z tego zakresu to: artykuł Karoliny 
Palki (to drugi tekst tej autorki, który publikujemy w tym numerze, z tym że ten 
napisany samodzielnie), pt. „Przestępstwo zniszczenia i uszkodzenia dziedzic-
twa archeologicznego w słowackim prawie karnym” oraz  „Kryptowaluty jako 
zagrożenie dla systemu jednostki – analiza prawno – psychologiczna” autorstwa 
mgr Marleny Stradomskiej.

Warte lektury są także artykuły z zakresu prawa konstytucyjnego, admini-
stracyjnego, w tym podatkowego. Miejscu sądownictwa polubownego w polskim 
porządku konstytucyjnym poświęcony jest artykuł Magdaleny Michalskiej. 
Paulina Kowalska zajęła się w  swoim tekście problemem udziału radnego 
w głosowaniu w kontekście jego interesu prawnego. O prawnopodatkowych 
konsekwencjach udziału kościelnych osób prawnych w rozwijaniu sektora spół-
dzielni socjalnych osób prawnych traktuje opracowanie dra Andrzeja Michalika. 
Problemy praktyczne związane z ustaleniem podmiotu opodatkowania podat-
kiem od nieruchomości omówił mgr Piotr Olejniczak. Zagadnieniu autostrady 
i drogi ekspresowej jako obszaru quasi specjalnemu w systemie dróg publicznych 
poświęcony jest artykuł dra Dominika Tyrawy. Z kolei o genezie i rozwoju stan-
dardów emisji spalin pojazdów w Unii Europejskiej pisze Tristan Skupniewicz. 

W numerze znajdziecie Państwo także artykuły z zakresu historii prawa 
i ekonomii oraz ekonomii. Jest to najpierw tekst dra Łukasza Pikuły pt. „Christian 
Thomasius i koniec tradycji scholastycznej w nauce prawa”. Spojrzenie prawne 
na „Barona Cygańskiego” J. Straussa to opracowanie Krzysztofa Bokwy (to także 
drugi tekst tego autora, tym razem napisany samodzielnie, publikowany w tym 
numerze). Krytyce austriackiej szkoły ekonomicznej w ujęciu Oskara Langego 
poświęcone jest opracowanie mgra Karola Skorka. O instytucji sędziego pokoju 
jako przejawie dojrzałego i samodzielnego społeczeństwa (jest to studium przy-
padku II Rzeczypospolitej Polskiej) pisze zaś Aleksandra Rudkowska. Kolejny 
artykuł jest autorstwa dra Marcina Molendy i mgr Marty Kruhlaya i nosi tytuł: 
„Planowanie zasobów ludzkich w przedsiębiorstwie turystycznym”.

Pragnę zaprosić jeszcze Państwa do lektury dwóch glos. Pierwszej - autor-
stwa ks. dra hab. prof. UO Tomasza Rakoczego do wyroku Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 29 czerwca 2017r., II SA/Po 307/17, 
dotyczącego wykładni językowej i celowościowej przepisu zawierającego katalogu 
osób, którym przysługuje świadczenie pielęgnacyjne, drugiej - autorstwa dra 
Sławomira Zwolaka do wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 27 
września 2016 r., II OSK 3152/14 (traktującego o   odstępstwie od przepisów 
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techniczno-budowlanych, o którym mowa w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. – Prawo budowlane). 

Na sam już koniec, chciałbym jako dotychczasowy sekretarz Redakcji serdecz-
nie podziękować wszystkim Autorom za przemiłą współpracę przy redagowaniu 
numerów Przeglądu Prawno-Ekonomicznego w latach 2016-2019 i życzyć Pań-
stwu wielu sukcesów i satysfakcji z aktywności na niwie naukowo-dydaktycznej.

Dr hab. Grzegorz Wolak
Sekretarz Redakcji


